
令和 ６年 ５ 月 30日 （３）　年間振替及び教材購入予定

２年生　保護者の皆様

生駒市立生駒東小学校

校　 長　    増田 　智子

　平素は、本校学校教育の推進につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、今年度の学校諸費用の振替を、下記のように実施させていただきますのでよろしくお願いいたします。

　　　※ 振替口座については、南都銀行の本店及びいずれの支店でも結構ですが、「南都銀行 東生駒支店」であれば、

（１）　振替日 振替実施月 　　　　　学校諸費用に返金が生じた場合の振込手数料が無料になります。他支店の場合、所定の振込手数料が発生し

振　 替　 日 　　　　　ますので、ご了承ください。

　　　　※ 振替日が金融機関休業日の場合はその翌営業日になります。

　　　　※ １２月は２７日が振替日になります。（１２月は２８日が金融機関休業日になるため、翌営業日の３０日が

　　　　　　振替日になるところですが、学校の休業日となりますので、前営業日に振替させていただきます。） 教科 単価（円） 購入数 教科 単価（円） 購入数

　　　　※ 振替ができなかった場合は、本校指定口座へお振込みいただくか（振込手数料はご負担願います） 国語 国語テスト 330 3 図画工作 ぼうしをかぶって 210 1

　　　　　　保護者の方が現金を学校へご持参ください。 漢字ノート 132 1 音づくりフレンズ 240 1

漢字の学習 440 2 スチレン版画 240 1

（２）　振替金額 国語ノート 132 1

書写ノート 330 2 その他 学年費 150 1

費目 金額 社会見学（春） 5,467 1

　一家庭で年間２，０００円です。前期（６月）・後期（１０月）の２回で振替します。 算数 算数テスト 390 3 社会見学（秋） 未定

　きょうだいが本校に在籍している場合は、下のお子さんの学年で振替します。 算数ドリル 530 2 サマースキル 200 1

算数ノート 132 1 冬休みワーク 200 1

　金額・購入する教材などの詳細につきましては、学年だよりでお知らせします。 作品バック 90 1

　５月分は「学年だより５月号」でお知らせ済みです。 生活 野菜の土 330 2 おたより　あのね 132 1

　５月のみ振替します。

　昨年度の就学援助制度受給者は免除されます。 音楽 けんばんハーモニカ中級用 290 1

　　＜給食費について＞

　　　　 給食費は昨年度９月分から、学校から生駒市名義での引き落としに変更となりましたが、下記に該当する 　　　※ 現時点での購入予定教材です。昨年度購入の教材なども参考にして記載していますので、変更になる場合が

　　　　 場合は、引き続き学校から給食センタ－への連絡が必要です。 　　　　　あります。今後の詳細は学年だよりでお知らせしますのでご確認お願いいたします。

　　　 　　■給食停止・・・ 平日で７日以上連続して給食を停止した場合、給食費の還付対象になることがあります。 　　　※ 学年費を徴収する場合は、学期ごとに収支報告いたします。

　　　　　　なお、給食停止には保護者の方からのお申し出に基づき、学校から給食センターへの連絡が必要なため、

　　　　 　 実際に給食が停止するまで日数を伴います。長期間の欠席が予想され、給食停止を希望される場合は、

　　　　　  学校にご連絡ください。

　　　　　 ■牛乳停止・・・ アレルギー性疾患等により牛乳が飲用できない児童については、飲用牛乳の供給停止を

　　　 　　 し、飲用牛乳代金相当額を月額の給食費から減額することになっています。牛乳停止を希望される場合

　　　  　　は、 学校にご連絡ください。

日本スポーツ振興
センター共済掛金 ４６０円

教　　材　　名 教　　材　　名

備　　　　　　　　考

ＰＴＡ会費 ２，０００円

教材費 未定

　教材等購入費および校外学習費です。

２年生　学校諸費用口座振替予定表

学校諸費用の口座振替について（お知らせ）

記

５月～７月・９月～２月

毎月２８日

教　材　費　購　入　予　定　表

振替日 5月28日 6月28日 7月29日 9月30日 10月28日 11月28日 12月27日 1月28日 2月28日 合計

PTA会費 --- 1,000 --- --- 1,000 --- --- --- --- 2,000

教材費 学年だよりでお知らせします。

日本スポーツ振興

センター共済掛金 460 --- --- --- --- --- --- --- --- 460

（単位　円）


